



C S DE SOUSA LUNA ALIMENTOS
 Rua Manoel Toinho, Nº 89
 CENTRO CEP: 63260-000 - Brejo Santo- CE
 CNPJ- 32.043.610/0001-69 I.E.- 06.789884-0
 Email: cscomercio@hotmail.com
 Telefone: (88)98112-7742 / (88)98143-1541

Através da presente, declaramos inteira submissão aos ditames da Lei Federal nº 10.520, de 17 de Junho de 2002, subsidiada pela Lei Federal nº 8.886, de 21 de Junho de 1993 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas no edital do PREGÃO PRESENCIAL Nº PP-02.18.001/2019 - STDs.

Declaramos, ainda que nos preços contidos na proposta inicial apresentada e naqueles que, porventura, vierem a ser oferecidos por meio de lances verbais estão incluídos todos os custos e despesas, tais como: vantagens, abatimentos, impostos, taxas e contribuições sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais, que eventualmente incidam sobre a execução dos serviços ou, ainda, despesas com transporte ou terceiros, que correrão por conta da proponente vencedora.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer os produtos, o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores, inclusive quanto à forma e prazo de entrega dos produtos.

PROPOSTA CONSOLIDADA

TEM	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS		LOTE II - AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA										QUANT. TOTAL	V. UNITARIO	V. GLOBAL	
	UNID.	SCFV	CRAS	IGD	PBF	CREAS	SECRETAR IA	ABRIGO	IGD SUAS	CRAS PAIF	MARCA					
01	CAIXA	30	30	30	30	10	10	20	10	10	ÓTIMO BRILHO	10	10	45,00	R\$	6.750,00
Vr.Unit:		quarenta e cinco reais														
Vr.Total:		seis mil, setecentos e cinquenta reais														
02	CAIXA	80	80	80	80	50	20	30	10	10	CLORITO	10	10	18,00	R\$	6.480,00
Vr.Unit:		dezoito reais														
Vr.Total:		seis mil, quatrocentos e oitenta reais														
03	CAIXA	20	20	20	20	5	10	10	10	10	ECONOMICO	10	10	70,00	R\$	6.300,00
Vr.Unit:		setenta reais														
Vr.Total:		seis mil e trezentos reais														
04	CAIXA	30	30	30	30	5	10	20	10	10	ECONOMICO	10	10	100,00	R\$	14.500,00
Vr.Unit:		cem reais														
Vr.Total:		quatorze mil e quinhentos reais														
05	CAIXA	20	20	20	20	5	10	10	10	10	ECONOMICO	10	10	100,00	R\$	9.000,00
Vr.Unit:		noventa e cinco reais														
Vr.Total:		doze mil e sessenta e cinco reais														
06	CAIXA	10	20	20	20	0	20	10	0	0	EUCANOL	0	0	47,00	R\$	3.760,00
Vr.Unit:		quarenta e sete reais														
Vr.Total:		três mil, setecentos e sessenta reais														
07	CAIXA	30	30	30	30	10	10	20	5	5	EUCANOL	5	5	48,00	R\$	6.720,00
Vr.Unit:		quarenta e oito reais														
Vr.Total:		seis mil, setecentos e vinte reais														

A



C S DE SOUSA LUNA ALIMENTOS
 Rua Manoel Toinho, Nº 89
 CENTRO CEP-63260-000 - Brejo Santo- CE
 CNPJ- 32.043.610/0001-69 I.E- 06.789884-0
 Email: cslicomercio@hotmail.com
 Telefone: (88)98112-7742 / (88)98143-1541

08	DESINFETANTE LIQUIDO PARA LIMPEZA GERAL, BIODEGRADÁVEL COM CONDIÇÕES DE FORMAÇÃO DE ESPUMA, CAPACIDADE DE REMOVER RESÍDUOS GORDUROSO DE ORIGEM ANIMAL, VEGETAL E UTILIDADE EM GERAL, NEUTRO COM ASPECTO VICOSO E TRANSPARENTE, INÓCUO A PELE, EMBALAGEM 01 LITRO FRAGRÂNCIA: FLORAL E LAVANDA CAIXA COM 12 UNIDADES	CAIXA	100	100	90	20	20	30	5	3	360	EUCANOL	R\$ 35,00	R\$ 12.600,00
Vr.Unit:	trinta e cinco reais													
Vr.Total:	doze mil e seiscentos reais													
09	DESODORANTE DE AR PARA AMBIENTE, EM FORMA, DE AEROSSOL, NÃO CONTENDO CFC, CLOROFLUORCARBONETOS, DUPLA, AÇÃO, EMBALAGEM: COM 400ML, CONTENDO O NOME DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE (FRAGRÂNCIA: TALCO MARINE E LAVANDA), 12 UNIDADES	CAIXA	30	30	30	20	20	5	5	5	145	BOMAR	R\$ 148,00	R\$ 21.460,00
Vr.Unit:	cento e quarenta e oito reais													
Vr.Total:	vinte e um mil, quatrocentos e sessenta reais													
10	DETERGENTE EM PÓ, INDICADO PARA LAVAGEM DE ROUPAS ALVEIANTE ÓPTICO, SOLÚVEL EM ÁGUA, COLORAÇÃO AZUL CLARO DE PRIMEIRA QUALIDADE, CAIXA CONTENDO 24 UNIDADES DE 500G.	CAIXA	100	100	100	30	20	10	5	5	370	IAPO	R\$ 48,00	R\$ 17.760,00
Vr.Unit:	quarenta e oito reais													
Vr.Total:	dezesete mil, setecentos e sessenta reais													
11	DETERGENTE LIQUIDO, NEUTRO, CONCENTRADO INODORO, COM EXCELENTE AÇÃO DESODORANTE BIODEGRADÁVEL, EMBALAGEM: FRASCO COM 500ML E CAIXA COM 24 UNIDADES.	CAIXA	80	80	80	30	20	10	5	5	310	EUCANOL	R\$ 35,00	R\$ 10.850,00
Vr.Unit:	trinta e cinco reais													
Vr.Total:	dez mil, oitocentos e cinquenta reais													
12	ESCOVA PARA LAVAR ROUPAS: ESCOVA OVAL MULTIUSO EM POLIPROPILENO COM CERDAS ONDULADAS DE 25 MM DE ALTURA E DESENHO ANATÔMICO QUE ENCAIXA PERFEITAMENTE NA MÃO, IDEAL PARA LAVAR ROUPAS E USO GERAL DE LIMPEZA.	UNIDADE	30	30	30	0	20	30	0	0	140	PROLIL	R\$ 4,50	R\$ 630,00
Vr.Unit:	quatro reais e cinquenta centavos													
Vr.Total:	seiscentos e trinta reais													
13	ESPANADOR DE PENA MEDIO, COM 25CM DE PENA E 45 CM DE CABO.	UNIDADE	20	20	10	10	10	3	5	5	83	PROLIL	R\$ 25,50	R\$ 2.116,50
Vr.Unit:	vinte e cinco reais e cinquenta centavos													
Vr.Total:	dois mil, cento e dezesseis reais e cinquenta centavos													
14	ESPONJA DE LÃ DE AÇO FARDO COM 14 PACOTES CONTENDO 08 UNIDADES CADA PACOTE COM 60 GRS. EM AÇO CARBONO DE 1ª QUALIDADE	FARDO	30	30	20	30	20	20	10	10	170	ASSOLAN	R\$ 24,50	R\$ 4.165,00
Vr.Unit:	vinte e quatro reais e cinquenta centavos													
Vr.Total:	quatro mil, cento e sessenta e cinco reais													

9



C S DE SOUSA LUNA ALIMENTOS
 Rua Manoel Toinho, Nº 89
 CENTRO CEP:63260-000 - Brejo Santo- CE
 CNPJ- 32.043.610/0001-69 I.E- 06.789884-0
 Email:cslicomercio@hotmail.com
 Telefone: (88)98112-7742 / (88)98143-1541

15	ESPONJA PARA LIMPEZA, TIPO DUPLA FACE, DIMENSÕES: 110MM X 75MM X 23MM, CAIXA COM 60 UNIDADE	CAIXA	20	10	5	10	5	10	5	5	85	JETOSA	R\$	27,50	R\$	2.337,50
Vr.Unit:	vinte e sete reais e cinquenta centavos															
Vr.Total:	dois mil, trezentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos															
16	FLANELA 100% ALGODÃO COR AMARELO-OURO, BORDAS COSTURAS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 20X50CM	UNIDADE	100	100	50	100	50	100	100	10	520	ITATEX	R\$	4,90	R\$	2.548,00
Vr.Unit:	quatro reais e noventa centavos															
Vr.Total:	dois mil, quinhentos e quarenta e oito reais															
17	INSETICIDA SPRAY 300ML QUE USA AGUA COMO SOLVENTE E QUE NÃO CONTEHA OFC. CAIXA 12 UNIDADES	CAIXA	30	30	20	30	20	30	20	5	140	MAT INSET	R\$	118,00	R\$	16.520,00
Vr.Unit:	cento e dezolto reais															
Vr.Total:	dezesseis mil, quinhentos e vinte reais															
18	LIMPA VIDRO REFIL, TIPO LIQUIDO, COR INCOLOR/AZUL, FRASCO PLÁSTICO DE 500 ML A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE	UNIDADE	100	100	60	100	60	100	60	20	410	ECONOMICO	R\$	5,45	R\$	2.234,50
Vr.Unit:	cinco reais e quarenta e cinco centavos															
Vr.Total:	dois mil, duzentos e trinta e quatro reais e cinquenta centavos															
19	LIMPA VIDROS COM GATILHO, FRASCO DE 500 ML VALIDADE 24 MESES A PARTIR DE ENTREGA, ACONDICIONADOS EM CAIXA DE PAPELÃO COM 12 UNIDADES.	CAIXA	30	30	10	30	10	30	10	5	120	ECONOMICO	R\$	89,00	R\$	10.680,00
Vr.Unit:	oitenta e nove reais															
Vr.Total:	dez mil, seiscentos e oitenta reais															
20	LUSTRA MOVEIS, EMULSÃO AQUOSA PERFUMADA PARA APLICAÇÃO EM MOVEIS E SUPERFÍCIES LISAS AROMAS DIVERSOS FRASCO PLÁSTICO DE 200 ML COM BICO ECONÔMICO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE, CAIXA COM 24 UNIDADES.	CAIXA	50	50	30	50	30	50	30	10	200	FACILITA	R\$	115,00	R\$	23.000,00
Vr.Unit:	cento e dezolto reais															
Vr.Total:	vinte e três mil e seiscentos reais															
21	LUVA DE LÁTEX NATURAL PARA LIMPEZA, ALTA RESISTÊNCIA NORMA NBR13393, TAMANHO GRANDE, COM SUPERFÍCIE EXTERNA FORRADA ANTIDERRAPANTE, LUBRIFICADA COM TALCO, EMBALAGEM PACOTE COM 01 PAR	PAR	10	15	10	20	20	10	20	10	115	MUCAMBO	R\$	6,80	R\$	782,00
Vr.Unit:	seis reais e oitenta centavos															
Vr.Total:	setecentos e oitenta e dois reais															
22	PALHA DE AÇO Nº 1, EMBALAGEM COM 1 UNIDADE, PARA LIMPEZA DE ASSALHOS, LAJES, ETC. COMPOSIÇÃO, AÇO CARBONO. PESO LIQUIDO 22G APROX. VALIDADE DE 01 (UM) ANO A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	UNIDADE	60	60	30	60	30	60	30	20	240	ASSOLAN	R\$	2,80	R\$	672,00
Vr.Unit:	dois reais e oitenta centavos															
Vr.Total:	seiscentos e setenta e dois reais															

SA



C S DE SOUSA LUNA ALIMENTOS
 Rua Manoel Toinho, Nº 89
 CENTRO CEP-63260-000 - Brejo Santo- CE
 CNPJ- 32.043.610/0001-69 I.E- 06.789884-0
 Email: cscomercio@hotmail.com
 Telefone: (88)98112-7742 / (88)98143-1541

23	PANO DE CHÃO ECOLÓGICO - 85 % ALGODÃO NO MÍNIMO, COM COSTURAS DUPLAS DE FIOS DE POLI ÉSTER, ABSORVENTE E EFICAZ TAMANHO 42X90CM, PACOTES COM 3 UNIDADES.	PACOTE	60	50	50	20	20	50	10	10	270	ALGOBOM	R\$	9,80	R\$	2.646,00
Vr.Unit:	nove reais e oitenta centavos															
Vr.Total:	dois mil, seiscentos e quarenta e seis reais															
24	PAPEL HIGIÊNICO, BRANCO, NEUTRO, 100% CELULOSE, FOLHAS SIMPLES E PICOTADAS, EM TEXTURA MICROFBRADA, LISA, DE 1ª QUALIDADE, PACOTE CONTENDO 04 ROLOS COM 30M E FARDOS COM 16 PACOTES.	FARDO	50	50	50	20	10	20	10	10	220	SOLIS	R\$	27,80	R\$	6.116,00
Vr.Unit:	vinete e sete reais e oitenta centavos															
Vr.Total:	seis mil, cento e dezesseis reais															
25	PASTILHA SANITÁRIA EM TABLETE TIPO DISCO, COM MÍNIMO 40G, COM SUPORTE PARA COLOCAÇÃO, CAIXA COM 144 UNIDADES.	CAIXA	10	10	10	10	5	10	10	10	75	DESOFLOL	R\$	2,08	R\$	156,00
Vr.Unit:	dois reais e oito centavos															
Vr.Total:	cento e cinquenta e seis reais															
26	POLIDOR DE ALUMÍNIO DE 1ª QUALIDADE EM FRASCO PLÁSTICO DE 500 ML, COM COMPONENTE ATIVO ÁCIDO DODECILBENZENO SULFÔNICO, CAIXA COM 24 UNIDADES.	CAIXA	50	40	30	20	10	20	5	5	180	EUCANOL	R\$	38,00	R\$	6.840,00
Vr.Unit:	trinta e oito reais															
Vr.Total:	seis mil, oitocentos e quarenta reais															
27	REMOVEDOR DE CERA TIPO LAVA PISO, DETERGENTE, PARA PISO LAVÁVEL, DE AÇÃO RÁPIDA, CONCENTRADO, ALCALI NO DE FAIXA VISCOSIDADE, EMBALAGEM, FRASCO COM 1000ML, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, CAIXA COM 12 UNIDADES.	CAIXA	30	30	30	10	10	10	5	5	130	EUCANOL	R\$	48,00	R\$	6.240,00
Vr.Unit:	quarenta e oito reais															
Vr.Total:	seis mil, duzentos e quarenta reais															
28	REMOVEDOR DE CERA TIPO LAVA PISO, DETERGENTE, PARA PISO LAVÁVEL, DE AÇÃO RÁPIDA, CONCENTRADO, ALCALINO DE BAIXA VISCOSIDADE, EMBALAGEM, FRASCO COM 2000ML, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, CAIXA COM 06 UNIDADES.	CAIXA	25	25	25	8	8	8	3	3	105	EUCANOL	R\$	47,00	R\$	4.935,00
Vr.Unit:	quarenta e sete reais															
Vr.Total:	quatro mil, novecentos e trinta e cinco reais															
29	RODO GRANDE 40CM DE BOA QUALIDADE, 2 BORRACHAS DE EVA, COM CABO DE MADEIRA, PLASTIFICADA COM ROSCA, MEDINDO 1,50 M.	UNIDADE	100	100	50	30	20	30	10	10	350	PROLIL	R\$	8,80	R\$	3.080,00
Vr.Unit:	oito reais e oitenta centavos															
Vr.Total:	três mil e oitenta reais															
30	SABÃO DE COCO, BARRA 200 GR, PACOTE COM 5 UNIDADES.	PACOTE	50	50	30	20	20	20	10	10	240	FC	R\$	7,80	R\$	1.872,00
Vr.Unit:	sete reais e oitenta centavos															

[Handwritten signature]



C S DE SOUSA LUNA ALIMENTOS
 Rua Manoel Toinho, Nº 89
 CENTRO CEP:63260-000 - Brejo Santo- CE
 CNPJ- 32.043.610/0001-69 I.E- 06.789884-0
 Email: cscomercio@hotmail.com
 Telefone: (88)98112-7742 / (88)98143-1541

LOTE VIII - AQUISIÇÃO DE MATERIAL DESCARTÁVEIS														
TEM	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS	UNID.	SCFV	CRAS	GD PBI	CREAS	SECRETAR	ABRIGO	IGD SUAS	CRAS PAIF	QUANT. TOTAL	MARCA	V. UNITÁRIO	V. GLOBAL
01	CAIXA DE ISOPOR COM TAMPAS CAPACIDADE 30 LITROS	UND	0	0	0	0	10	0	0	0	10	ISOPLAST	R\$ 68,00	R\$ 680,00
Vr.Unit:	sessenta e oito reais													
Vr.Total:	seiscentos e oitenta reais													
02	COLHER DESCARTÁVEL PARA REFEIÇÃO. 15 X 3.0 CM. PACOTE COM 50 UNIDADES	PACOTE	100	100	100	20	50	100	10	10	490	FC	R\$ 4,90	R\$ 2.401,00
Vr.Unit:	quatro reais e noventa centavos													
Vr.Total:	dois mil, quatrocentos e um reais													
03	COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA EM POLIESTIRENO BRANCO OU TRANSLUCIDO, CAPACIDADE DE 200 ML, PESANDO 2,2 G CADA COPO. MEDINDO APROXIMADAMENTE 7CM DE DIÂMETRO DE BOCA, 4,2CM DE DIÂMETRO DE FUNDO E 7,5CM DE ALTURA. O COPO DEVE TRAZER GRAVADO EM RELEVO, COM CARACTERES VISÍVEIS E DE FORMA INDELELVEL, A MARCA DO FABRICANTE, A CAPACIDADE E O SIMBOLO DE IDENTIFICAÇÃO DE MATERIAL PARA RECICLAGEM, ACONDICIONADO CONFORME DE PRAXE DO FABRICANTE, DE FORMA A GARANTIR HIGIENE E INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ SEU USO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E QUANTIDADE EM CONFORMIDADE COM A NBR 14665 E NBR 13230 DA ABNT. CAIXA COM 25 PACOTES CONTENDO 100 UNIDADES CADA.	CAIXA	200	100	200	20	30	100	10	10	670	FC	R\$ 97,00	R\$ 64.990,00
Vr.Unit:	noventa e sete reais													
Vr.Total:	sessenta e quatro mil, novecentos e noventa reais													
04	COPO DESCARTÁVEL PARA CAFÉ EM POLIESTIRENO BRANCO OU TRANSLUCIDO CAPACIDADE DE 50ML, PESANDO 0,75 G CADA COPO. MEDINDO APROXIMADAMENTE 5 CM DE DIÂMETRO DA BOCA, 3,2 CM DE DIÂMETRO DO FUNDO E 4 CM DE ALTURA O COPO DEVE TRAZER GRAVADO EM RELEVO, COM CARACTERES VISÍVEIS E DE FORMA INDELELVEL, A MARCA DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, A CAPACIDADE E O SIMBOLO DE IDENTIFICAÇÃO DE MATERIAL PARA RECICLAGEM, ACONDICIONADO CONFORME FABRICANTE, DE FORMA A GARANTIR HIGIENE E INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ SEU USO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E QUANTIDADE EM CONFORMIDADE COM A NBR 14665 E NBR 13230 DA ABNT. CAIXA COM 50 PACOTES COM 100 UNIDADES.	CAIXA	100	100	100	20	20	100	10	10	400	FC	R\$ 89,00	R\$ 40.940,00
Vr.Unit:	oitenta e nove reais													
Vr.Total:	quarenta mil, novecentos e quarenta reais													
05	FILME PVC PARA ALIMENTOS CAIXA COM 25 BOBINAS DE 30 MT	ROLO	5	5	5	2	2	2	2	2	25	BILLA	R\$ 84,00	R\$ 2.100,00
Vr.Unit:	oitenta e quatro reais													



C S DE SOUSA LUNA ALIMENTOS
 Rua Manoel Toinho, Nº 89
 CENTRO CEP:63260-000 - Brejo Santo- CE
 CNPJ- 32.043.610/0001-69 I.E- 06.789884-0
 Email: cscomercio@hotmail.com
 Telefone: (88)98112-7742 / (88)98143-1541

18	SACO PLÁSTICO CAPACIDADE 5 KG	TRANSPARENTE	SEM	TIMBRE	MILHEIRO	10	10	10	10	5	10	10	5	5	65	PLASTECK	R\$	34,80	R\$	2.262,00
Vr. Unit:	trinta e quatro reais e oitenta centavos																			
Vr. Total:	dois mil, duzentos e sessenta e dois reais																			
19	SACO DE PLÁSTICO CLASSE 1 RESISTENTE PARA LIXO EM ROLO 30 LITROS, PACOTE COM 50 UNIDADES				PACOTE	100	100	100	100	20	20	10	10	10	370	BRASILEIRINHO	R\$	15,80	R\$	5.846,00
Vr. Unit:	quinze reais e oitenta centavos																			
Vr. Total:	cinco mil, oitocentos e quarenta e seis reais																			
20	SACO DE PLÁSTICO PARA LIXO RESISTENTE 100 LITROS, GROSSO PACOTE COM 100 UNIDADES				PACOTE	50	50	50	50	10	10	20	10	10	210	BRASILEIRINHO	R\$	24,80	R\$	5.208,00
Vr. Unit:	vinete e quatro reais e oitenta centavos																			
Vr. Total:	cinco mil, duzentos e oitenta reais																			
21	SACO DE PLÁSTICO CLASSE 1 RESISTENTE PARA LIXO EM ROLO 100 LITROS, COM SODA DE FUNDO TIPO ESTRELA CONTINUA PACOTE COM 25 UNIDADES				PACOTE	100	100	100	100	20	20	50	10	10	410	BRASILEIRINHO	R\$	13,90	R\$	5.869,00
Vr. Unit:	treze reais e noventa centavos																			
Vr. Total:	cinco mil, seiscentos e noventa e nove reais																			
22	SACO DE PLÁSTICO CLASSE 1 RESISTENTE PARA LIXO EM ROLO 15 LITROS, PACOTE COM 100 UNIDADES				PACOTE	100	100	100	100	20	20	10	10	10	370	BRASILEIRINHO	R\$	10,85	R\$	4.014,50
Vr. Unit:	dez reais e oitenta e cinco centavos																			
Vr. Total:	quatro mil e quatorze reais e cinquenta centavos																			
23	SACO DE PLÁSTICO CLASSE 1 RESISTENTE PARA LIXO EM ROLO 50 LITROS, PACOTE COM 50 UNIDADES				PACOTE	100	100	100	100	20	20	50	10	10	400	BRASILEIRINHO	R\$	12,80	R\$	5.120,00
Vr. Unit:	doze reais e oitenta centavos																			
Vr. Total:	cinco mil, cento e vinte reais																			
24	SACOLA DE PLÁSTICO RESISTENTE SEM TIMBRE CAPACIDADE 10 KG				KG	10	10	10	10	5	20	10	5	5	75	PLASTECK	R\$	17,90	R\$	1.342,50
Vr. Unit:	dezesseite reais e noventa centavos																			
Vr. Total:	mil trezentos e quarenta e dois reais e cinquenta centavos																			
25	SACOLA DE PLÁSTICO RESISTENTE SEM TIMBRE CAPACIDADE 15 KG				KG	20	20	20	20	10	10	10	5	5	100	PLASTECK	R\$	17,90	R\$	1.790,00
Vr. Unit:	dezesete reais e noventa centavos																			
Vr. Total:	mil setecentos e noventa reais																			
26	SACOLA DE PLÁSTICO RESISTENTE SEM TIMBRE CAPACIDADE 3 KG				KG	10	10	10	10	5	10	10	5	5	65	PLASTECK	R\$	17,90	R\$	1.163,50
Vr. Unit:	dezesseite reais e noventa centavos																			
Vr. Total:	mil cento e sessenta e três reais e cinquenta centavos																			
27	SACOLA DE PLÁSTICO RESISTENTE SEM TIMBRE CAPACIDADE 6 KG				KG	10	10	10	10	5	20	10	5	5	75	PLASTECK	R\$	17,90	R\$	1.342,50
Vr. Unit:	dezesete reais e noventa centavos																			
Vr. Total:	mil trezentos e quarenta e dois reais e cinquenta centavos																			
Total:																			R\$	188.978,00

VALOR GLOBAL DO LOTE VIII - R\$ 188.978,00 (cento e oitenta e oito mil, novecentos e setenta e oito reais)

LOTE IX - AQUISIÇÃO DE FRUTAS, VERDURAS E LEGUMES													
TEM	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS	UNID.	SCFV	CRAS	IGD PBF	CREAS	SECRETARIA	ABRIGO	CRAS PAIF	QUANT. TOTAL	MARCA	V. UNITARIO	V. GLOBAL
01	BATATA INGLESA, DE 1ª QUALIDADE, EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS.	QUILO	300	100	30	100	30	100	30	690	PRODUTOR	R\$ 5,90	R\$ 4.071,00

SS



C S DE SOUSA LUNA ALIMENTOS
 Rua Manoel Toinho, Nº 89
 CENTRO CEP:63260-000 - Brejo Santo- CE
 CNPJ- 32.043.610/0001-69 I.E- 06.789884-0
 Email:cslicomercio@hotmail.com
 Telefone: (88)98112-7742 / (88)98143-1541

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS	UNID.	SCFV	CRAS	IGD PBF	CREAS	SECRETARIA	ABRIGO	IGD SUAS	CRAS PAIF	QUANT. TOTAL	MARCA	V. UNITARIO	V. GLOBAL
01	PAO PARA CACHORRO, QUENTE, 40 GR A UNIDADE, PACOTE COM 10 UNIDADES, VALIDADE MINIMA DE 5 DIAS DA ENTREGA DO PRODUTO.	PACOTE	500	500	200	20	20	200	20	20	1480	VITA PAO	R\$ 4,19	R\$ 6.201,20
Vr.Unit: quatro reais e dezoito centavos														
Vr.Total: seis mil, duzentos e um reais e vinte centavos														
02	PAO DE FORMA, EMBALAGEM PESO LIQUIDO 500G, VALIDADE MINIMA DE 5 DIAS DA ENTREGA DO PRODUTO.	PACOTE	300	200	100	20	20	200	20	20	880	VITA PAO	R\$ 4,35	R\$ 3.828,00
Vr.Unit: quatro reais e trinta e cinco centavos														
Vr.Total: tres mil, oitocentos e vinte e oito reais														
03	PAO DE HAMBURGUER, EMBALAGEM COM 400G, VALIDADE MINIMA DE 5 DIAS DA ENTREGA DO PRODUTO.	PACOTE	200	200	100	20	20	100	20	20	680	VITA PAO	R\$ 4,35	R\$ 2.958,00
Vr.Unit: quatro reais e trinta e cinco centavos														
Vr.Total: dois mil, novecentos e cinquenta e oito reais														
													Total: R\$	12.987,20

VALOR GLOBAL DO LOTE XII :R\$ 12.987,20 (doze mil, novecentos e oitenta e sete reais e sete centavos)

LOTE XIII - AQUISIÇÃO DS LATICINIOS														
ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS	UNID.	SCFV	CRAS	IGD PBF	CREAS	SECRETARIA	ABRIGO	IGD SUAS	CRAS PAIF	QUANT. TOTAL	MARCA	V. UNITARIO	V. GLOBAL
01	LEITE ACHOCOLATADO, EMBALAGEM DE 1 LITRO	LITRO	1000	600	600	50	50	100	10	10	2420	ITALAC	R\$ 5,70	R\$ 13.794,00
Vr.Unit: cinco reais e setenta centavos														
Vr.Total: treze mil, setecentos e noventa e quatro reais														
02	LEITE EM PÓ, EMBALAGEM COM 200G, FARDO COM 50 PACOTES.	FARDO	200	150	80	5	5	30	10	10	490	FORTLEITE	R\$ 194,50	R\$ 95.305,00
Vr.Unit: cento e noventa e quatro reais e cinquenta centavos														
Vr.Total: noventa e cinco mil, trezentos e cinco reais														
03	LEITE LONGA VIDA, INTEGRAL, CAIXA DE 1 LITRO	LITRO	500	500	500	30	30	50	10	10	1650	LIRIO	R\$ 3,85	R\$ 6.352,50
Vr.Unit: três reais e oitenta e cinco centavos														
Vr.Total: seis mil, trezentos e cinquenta e dois reais e cinquenta centavos														
04	IOGURTE DE FRUTAS, SABORES DIVERSOS EM EMBALAGEM PLÁSTICA TIPO COPO LACRADA, CONTENDO 80G CADA, CONTENDO 6 UNIDADES, COM MARCA DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE NÃO INFERIOR 30 DIAS.	BANDEJA	0	0	0	0	0	100	0	0	100	ISIS	R\$ 5,00	R\$ 500,00
Vr.Unit: cinco reais														
Vr.Total: quinhentos reais														
													Total: R\$	115.951,50

VALOR GLOBAL DO LOTE XIII :R\$ 115.951,50 (cento e quinze mil, novecentos e cinquenta e um reais e cinquenta centavos)

LOTE XX - AGUA MINERAL														
ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS	UNID.	SCFV	CRAS	IGD PBF	CREAS	SECRETARIA	ABRIGO	IGD SUAS	CRAS PAIF	QUANT. TOTAL	MARCA	V. UNITARIO	V. GLOBAL

Handwritten signature or initials.



C S DE SOUSA LUNA ALIMENTOS
 Rua Manoel Toinho, Nº 89
 CENTRO CEP-63260-000 - Brejo Santo- CE
 CNPJ- 32.043.610/0001-69 I.E- 06.789884-0
 Email: csfcomercio@hotmail.com
 Telefone: (88)98112-7742 / (88)98143-1541

01	AGUA MINERAL NATURAL, SEM GAS, acondicionada em garrafo com capacidade de 20 (vinte) litros, as quais deverão ser fornecidas em regime de comodato pela contratada, com lacre inviolável, com prazo de validade não inferior a 02 (dois) meses e data de envase não superior a 30 (trinta) dias, com registro no órgão competente do Ministério da Saúde, conforme resolução nº 23/2006, da ANVISA e alterações posteriores e, com as seguintes características: PH 25º C, igual ou maior de 7,0 com entrega parcelada.	Und	100	100	50	50	350	50	50	50	800	CASTELO	R\$	7,30	R\$	5.840,00
02	AGUA MINERAL NATURAL, SEM GAS, acondicionada em garrafas de 500 (quinhentos) mililitros, com lacre inviolável, prazo de validade não inferior a 02 (dois) meses, com registro no órgão competente do Ministério da Saúde, conforme resolução nº 23/2006, da ANVISA e alterações posteriores e, com as seguintes características: PH 25º C, igual ou maior de 7,0 com entrega parcelada.	UNID.	100	100	100	100	500	100	100	100	1200	SANTA JOANA	R\$	0,95	R\$	1.140,00
Vr.Unit: sete reais e trinta centavos																
Vr.Total: cinco mil, oitocentos e quarenta reais																
Vr.Unit: noventa e cinco centavos de real																
Vr.Total: um mil cento e quarenta reais																
VALOR GLOBAL DO LOTE XX :R\$ 6.980,00 (seis mil, novecentos e oitenta reais)																
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA :R\$ 795.238,05 (setecentos e noventa e cinco mil, duzentos e trinta e seis reais e cinco centavos)																

RAZÃO SOCIAL: C S DE SOUSA LUNA ALIMENTOS
Endereço: RUA MANOEL TOINHO, nº 89 - CENTRO, BREJO SANTO/CE
Nº CNPJ: 32.043.610/0001-69

CGF: 06.789.884-0

Prazo de Entrega: De acordo com o Edital

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias

Dados Bancários: Banco: Banco do Brasil- Agência Nº: 0640 Conta Corrente Nº: 34.864-3

Brejo Santo - CE, 08 de Março de 2019

Lucas Samuel de Sousa Amorim

CNPJ: 32.043.610/0001-69